

## «КВАРТИРА АКТИВ» СТРАХОВАНИЕ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

### ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТОК ОСНОВНЫХ УСЛОВИЙ

Страхование имущества - отличный способ защитить Вашу недвижимость и предотвратить огромные финансовые потери от пожара, природных явлений и иных опасностей.



#### СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ СЗАО «РГС-АРМЕНИЯ»

Адрес: РА, г. Ереван, Северный проспект 1  
Тел.: (+374 12) 88 88 88  
Веб сайт: [www.rgs.am](http://www.rgs.am)



#### СТРАХОВЫМИ СЛУЧАЯМИ СЧИТАЮТСЯ

- Повреждение или утрата внутренней отделки и/или инженерного оборудования квартиры в результате пожара, взрыва, удара молнии, наезда, столкновения с животными, падения летательных аппаратов, их частей, груза, имущественного преступления (кражи со взломом, разбоя, умышленного уничтожения/повреждения имущества третьими лицами), проникновения воды или других жидкостей из соседних участков;
- Ущерб имуществу и/или жизни и/или здоровью третьих лиц (соседей) в результате пожара, взрыва, протечки воды или других рисков.



#### ОПЛАТА ЗА СТРАХОВАНИЕ

14,900 драмов РА.



#### ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ

- Повреждение внутренней отделки и/или инженерных оборудования квартир;
- Гражданская ответственность (причинение вреда жизни, здоровью и/или имуществу третьих лиц).



#### УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ

С условиями страхования более подробно можете ознакомиться в «Условиях добровольного страхования зданий, квартир, домашнего и иного имущества, гражданской ответственности собственников (владельцев) имущества», утвержденных протоколом № 04 СЗАО «РГС-АРМЕНИЯ» от 02.05.2018г., посетив официальный сайт страховой компании.



#### СРОК ДЕЙСТВИЯ СТРАХОВАНИЯ

Страховой полис заключается сроком на 1 (один) год.



#### СТРАХОВАЯ СУММА

- Внутренняя отделка и инженерные оборудования - 1,000,000 драмов РА;
- Гражданская ответственность - 600,000 драмов РА.



#### НЕВОЗМЕЩАЕМАЯ СУММА

Не предусмотрена.



## КАКИЕ ШАГИ НЕОБХОДИМО ПРЕДПРИНЯТЬ ВО ВРЕМЯ СЛУЧАЯ

- Сразу после наступления страхового случая, но не позднее, чем в течение 48 часов позвонить по круглосуточному номеру (+374 12) 88 88 88 СЗАО «РГС-АРМЕНИЯ» и сообщить о страховом происшествии;
- О страховом случае незамедлительно сообщить соответствующим компетентным органам (в случае ограбления, взлома, грабежа или преднамеренного (умышленного) уничтожения имущества со стороны третьих лиц - Полиции, при пожаре – МЧС и т.д.);
- Предпринять все возможные и в данных условиях доступные меры для предотвращения дальнейшего повреждения застрахованного объекта и снижения суммы ущерба;
- Выполнять инструкции страховой компании.

## НЕОБХОДИМЫЕ ДЕЙСТВИЯ ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ ВОЗМЕЩЕНИЯ

- После извещения страховой компании о происшествии в офисе последнего заполнить заявление о возмещении или заполнить онлайн в разделе «Онлайн-услуги» сайта [www.rgs.am](http://www.rgs.am);
- Предоставить необходимые документы;
- Ждать дальнейших инструкций страховой компании;
- Решение о возмещении или об отказе принимается в течение 5 рабочих дней с момента получения всех необходимых для урегулирования документов;
- Возмещение выплачивается в течение 5 рабочих дней со дня принятия решения о возмещении.

## НЕВОЗМЕЩАЕМЫЕ СЛУЧАИ

В любом случае страховое возмещение не предоставляется по случаям, произошедшим в результате:

- Землетрясения;
- Прямого или косвенного воздействия ядерного взрыва, радиации или радиоактивного заражения;
- Военных действий, военных учений или иных военных мероприятий;
- Воздействия загрязнений или коррозии, естественного износа, повреждения имущества при термообработке;
- Ущерб, причиненного взрывчатыми веществами, использованными по адресу объекта страхования;
- Ущерб, причиненного умышленно со стороны или с участием застрахованного лица/членов его семьи/близких родственников и т.д.;
- Страховая компания освобождается от обязанности выплачивания страховой премии за ущерб, причиненный жизни и/или имуществу третьих лиц, если в результате необходимой самообороны застрахованного лица был причинен вред другому лицу, который напрямую посягал на права и интересы застрахованного лица, защищенные законом;
- Иных случаев, установленных в «Условиях добровольного страхования зданий, квартир, домашнего и иного имущества, гражданской ответственности собственников (владельцев) имущества», утвержденных протоколом № 04 СЗАО «РГС-АРМЕНИЯ» от 02.05.2018г.

## ВАЖНО ЗНАТЬ

- Страхование осуществляется без предварительного осмотра имущества;
- Возмещение по первому риску (возмещение исчисляется в размере ущерба в пределах страховой суммы, без применения соотношения страховой суммы к рыночной стоимости имущества);
- Возмещение осуществляется с учетом износа (при повреждении объекта страхования сумма фактического ущерба равняется стоимости его ремонта (восстановления) с учетом износа и обесценения таким образом, чтобы стоимость объекта страхования восстанавливалась на сумму, соответствующую его стоимости непосредственно перед происшествием);
- В случае несогласия с решением страховой компании, Вы имеете право обратиться к Примирителю финансовой системы, Центральному банку, Суду/Арбитражному суду.